1

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 544/2023 – Conselho Escolar/Gestor Fabiano de Cristo

O Conselho Gestor Fabiano de Cristo da Unidade Educacional CMEI FABIANO DE CRISTO,

torna público a seleção de propostas por intermédio do presente aviso de cotação de preços, devendo as

mesmas serem apresentadas no prazo de 03(três) dias úteis contados a partir da data de publicação do

aviso de cotação no site https://sme.goiania.go.gov.br. As propostas deverão ser entregues nas condições

estabelecidas neste aviso para atender o CMEI FABIANO DE CRISTO, conforme especificações das

planilhas em anexo. (Processo SEI   23.24000029406-0).

1. As propostas deverão ser enviadas para o e-mail: cmeifabianodecristo@gmail.com,  com cópia para o

e-mail redefisica.propostas2023@gmail.com (Assunto: CMEI FABIANO DE CRISTO).

2. O critério de julgamento das propostas será por MENOR PREÇO e no REGIME DE EMPREITADA

GLOBAL ( Lei 14.133/21, Art. 46: Na execução indireta de obras e serviços de engenharia, são admitidos

os seguintes regimes: II - empreitada por preço global); com exceção dos Serviços/Compras, exemplo:

Aquisição de caixas de água tipo taça, Marmoraria, concretagem e bombeamento.

3. Objeto da contratação:

•Trocar o piso da cozinha
•Fazer duas bancadas, na cozinha sendo uma com armário
•Elevar o nível das pias da cozinha
•Colocar portas nos armários existente na cozinha
•Trocar a porta danificada da cozinha
•Colocar tela de proteção na cozinha
•Colocar porta no deposito de alimento
•Colocar um portão de correr pequeno na entrada do deposito de material de limpeza e pedagógico
•Instalação de Cobertura (telhado) entre a entrada da unidade educacional e a secretaria.
•Serviço de letreiro com nome do CMEI e logo da prefeitura no muro da rua da frente do CMEI
•Serviço de pintura do muro externo e interno
•Trocar o portão de entrada por um maior
•Reforçar o muro da entrada do CMEI
•Serviço de elevação do muro externo do CMEI, com reboco interno e externo que dá acesso aos fundos
•Trocar o portão que dá acesso ao fundos do CMEI para recebimento de mercadorias
•Trocar as janelas de 7 salas por janelas blindex
•Reforçar a lixeira e trocar ela de lugar
•Readequar a horta com canteiros em alvenaria e cerca com tela
•Pintura com desenhos no chão da entrada do CMEI

https://sme.goiania.go.gov.br/
mailto:cmeifabianodecristo@gmail.com
mailto:redefisica.propostas2023@gmail.com

                                                  2

4. DA DOCUMENTAÇÃO.

4.1 Para participar deste processo de dispensa de licitação, a empresa deverá obrigatoriamente apresentar

as seguintes certidões, para comprovação de habilitação jurídica, regularização fiscal, trabalhista, social

e qualificação técnica:

1 - Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral.

http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/cnpjreva_so licitacao.asp

2 - Certidão Conjunta de Débitos Relativos a Tributos Federais e da Dívida Ativa da União.

https://www.gov.br/receitafederal/pt-br/assuntos/orientacaotributaria/certidoes-e-situacao-

fiscal

3 - Regularidade do Empregador (CAIXA).

https://consultacrf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

4 - Certidão de Débitos Inscrito em Dívida Ativa- Negativa (Estadual).

https://www.economia.go.gov.br/index.php?option=com_content&view=article&id=4663&

catid=39

5 - Certidão de Débitos Trabalhistas.

https://www.tst.jus.br/servicos

6 - Certidão Negativa de Débitos (ISSQN/ Taxas e Multas) Municipal.

https://www.goiania.go.gov.br/sistemas/scarr/asp/scarr30000f0.asp

7 - Registro no Conselho Regional de Engenharia (CREA_GO) ou Registro no Conselho de

Arquitetura e Urbanismo (CAU-GO).

5. As propostas apresentadas serão objeto de acompanhamento e avaliação da Gerência de

Acompanhamento e Manutenção da Rede Fisica.

6. DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES:

6.1 A descrição dos objetos devem ser as mesmas especificadas nas planilhas em anexo.

https://www.gov.br/receitafederal/pt-br/assuntos/orientacaotributaria/certidoes-e-situacao-fiscal
https://www.gov.br/receitafederal/pt-br/assuntos/orientacaotributaria/certidoes-e-situacao-fiscal
https://consultacrf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
https://www.economia.go.gov.br/index.php?option=com_content&view=article&id=4663&catid=39
https://www.economia.go.gov.br/index.php?option=com_content&view=article&id=4663&catid=39
https://www.tst.jus.br/servicos
https://www.goiania.go.gov.br/sistemas/scarr/asp/scarr30000f0.asp

                                                  3

6.2 Na proposta deverá conter: Prazo de validade da proposta (mínimo de 30 dias,), data, prazo de entrega

dos produtos, dados da empresa (razão social, nome fantasia, endereço, CNPJ, inscrição estadual, telefone

e assinatura do responsável) e especificações dos produtos.

6.3 Caso a manutenção envolva: estrutura predial, rede elétrica e telhado, deverá ser emitido uma ART  -

Anotação de Responsabilidade Técnica (CREA) ou RRT – Registro de Responsabilidade Técnica (CAU)

6.4 A proposta deverá vir em PAPEL TIMBRADO, ASSINADO e CARIMBADO.

6.5 A proposta deverá ser enviada para o e-mail da Unidade Educacional mencionado acima.

6.6 De acordo com a Lei 14.133 de 1º de abril de 2021. Art. 59. “§ 4º.' No caso de obras e serviços de

engenharia, serão consideradas INEXEQUÍVEIS as propostas cujos valores forem inferiores a 75%

(setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração.''

         Goiânia, 09 de novembro de 2023.

                                                  4

Nº  Bens, Materiais ou Serviços Unid. Quant.
Preço

Unitário
Preço total

1 PERFIL U E 100X50MM CHAPA 14  BR 28

2 PERFIL U E  75X40MM  CHAPA 14 BR 20

3 CHAPA ONDULADA 2.00X100 MM  Unid. 6

4 METALON 50X30X6 CHAPA 18 PC 20

5 DISCO DE 9  Unid. 10

6 ZARCAO 20 LITROS  LT 3

7 THINNER 20 LITROS  GL 1

Bens, Materiais ou Serviços Unid. Quant.
Preço

Unitário
Preço total

1 PISO 61X61 BRANCO NEVE MATE PLUS RT CX 2,23 MT  CX 38

2 CIMENTO COMUM 50 KG SC 60

3 AREIA DE CIMENTO  MEDIA M 10

4 ARGAMASSA 20 KG ACIII EXTERNA CNZA  SC 40

5 ESM SINT 3600 ML PLATINA GL 50

6 THINNER 5 LITROS 015 GL 8

7 TINTA COBRE BEM BRANCO NEVE 18L LTA 25

8 REJUNTE COLORIDO 5 KG CINZA PLATINA SC 4

9 MASSA CORRIDA 18KG CX 30

10 ROLO LA 23 CM  ANTI GOTA 773/10 Unid. 5

11 SUPORTE P/ ROLO 1301-230 61301230 COMUM Unid. 5

12 ROLO ESPUMA 23 CM 1342 AMARELO METAIS  Unid. 6

13 ESM SINTETICO  3600 ML BRANCO GELO GL 10

14 TIJOLO 14X29 FURO QUADRADO PC 3000

15 LIXA MASSA N 120 Unid. 50

Bens, Materiais ou Serviços Unid. Quant.
Preço

Unitário
Preço total

1 GRANITO VERDE UBATUBA  M² 18.90M²

Bens, Materiais ou Serviços Unid. Quant.
Preço

Unitário
Preço total

1
TELHA ISOTERMICA AÇO GALVALIME 0.43 ISOPOR DE 30MM ACABAMNETO PVC
BRANCO

M² 100.00

2 CUMEEIRA DE 1 MTERO PEÇA MT 20.00

3 PARAFUSO DE FIXAÇAO Unid. 160

Bens, Materiais ou Serviços Unid. Quant.
Preço

Unitário
Preço total

1 VIDRO TEMPERADO 8MM FUME M² 12

2 VIDRO TEMPERADO 8MM FUME M² 2

3 VIDRO TEMPERADO 8MM FUME M² 1

4 VIDRO TEMPERADO 8MM FUME M² 2

5 VIDRO TEMPERADO 8MM FUME M² 1

6 VIDRO TEMPERADO 8MM FUME M² 1

                                                  5

Bens, Materiais ou Serviços

Unid. Quant.
Preço

Unitário
Preço total

1 FOSCO KIT ENG LEVE SEM CLICK 8MMM ALPG KG Unid. 6

2 FOSCO CLICK 08MM 0,484KG Unid. 6

3 FOSCO P. U 8MM 0,677 KG Unid. 8

4 FOSCO VEDA POEIRA 8MM 0,612 KG Unid. 8

5 FOSCO  P. U 10 MM 1,044 KG Unid. 3

6 FOSCO CADEIRINHA 8 MM 0,738 KG Unid. 1

7 PRETA ESCOVINHA  5X6 50 MT Unid. 1

8 PRETA ESCOVINHA  5X7 50 MT Unid. 1

9 ROLDANA EXC UND PROMOCIONAL  Unid. 50

10 BATENTE INF PRETO UM Unid. 20

11 CUNHA 15 MM M. A  PCT 100 UM Unid. 1

12 CROMADO BATE FECHA V/A Unid. 15

13 CROMADO BATE FECHA V/V Unid. 4

14 SILICONE INCOLOR TEK BOND  Unid. 24

Bens, Materiais ou Serviços Unid. Quant.
Preço

Unitário
Preço total

1 CONFECCIONAR ESTRUTURA METALICA  M² 100

2 ASSENTAR TELHAS ISOTERMICAS M² 100

3 REQUADRAR E ASSENTAR 18 JANELAS EM VIDRO TEMPERADO SALAS /COZINHA M² 3X1(54M)

4 CONFECCIONAR CANTEIRO DE HORTA M² 80

5 CONFECCIONAR PAREDE SALA DE AULA M² 250

6 REBOCAR PAREDE SALA DE AULA  M² 500

7 PINTURA ESTRUTURA METALICA PASSARELA M² 100

8 CONFECCINOAR BANCAD EM GRANITO M2 15

9 ASSENTAR BANCADAS GRANITO  COZINHA  M² 15

10 PINTURA EM ESMALTE M² 400

11 PINTURA EM TINTA PVA M² 2460